
Borkovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.207944N, 14.643430E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 625 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 391 81

Adresa URL: www.borkovice.cz

O obci
Jihočeská obec Borkovice leží jihozápadním směrem od Soběslavi, 5 km západně od Veselí nad
Lužnicí, 2 km před obcí Mažice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1354. Název obce není vyjasněn, může být odvozen od
jména jednoho z prvních osadníků nebo od typického „borku", rašelinové cihly pro otop.

Ubytování a restaurace
K příjemnému posezení zve místní hostinec.

Okolí a příroda
2 km severozápadně od obce se na silnici z Mažic do Vesců nachází turisty oblíbená a zajímavá
Naučná stezka Borkovická blata procházející i oblastí přírodní rezervace Kozohlůdky.
 
 

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod, občané mohou využívat pohostinství, knihovnu, obecní úřad,
prodejnu potravin a hřiště. V letních měsících a o svátcích se obec pravidelně rozroste o desítky
chalupářů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik cyklotras a žlutá turistická cesta.

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází nově zrekonstruovaná kaplička se zvoničkou. Malebné statky a chalupy v obci jsou
typickou ukázkou selského baroka. Tato architektura vznikla v první polovině 19. století. Objekty jsou zahrnuty
jako dědictví minulosti v ochranném programu památkové péče.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7117/borkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:58:58



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7117/borkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:58:58


